
DELIBERAZIONE 

11'2- PER 

NUM. AREA 

ISTITUTO NAZIONALE DI STATISTICA 

DIREZIONE GENERALE 

07 DIC 201; 
DATA 

Visto il decreto legislativo 6 settembre 1989, n. 322 recante "Norme sul 

Sistema statistico nazionale e sulla riorganizzazione dell'Istituto nazionale di 

statistica", ai sensi dell'art. 24 della legge 23 agosto 1988, n. 400; 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica del 7 settembre 2010 n. 166, 

con il quale è stato adottato il "Regolamento recante il riordino dell'Istituto Nazionale 

di Statistica"; 

Visto il Regolamento di organizzazione dell'Istituto e modifiche al disegno 

organizzativo, approvato con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 28 

aprile 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 171 del 25 luglio 2011; 

Visto l'Atto di Organizzazione Generale n. 1, concernente le linee fondamentali 

di organizzazione e funzionamento dell'Istituto nazionale di statistica, approvato dal 

Consiglio dell'Istituto nella seduta del 9 febbraio 2016 e modificato nelle sedute del 9 

novembre 2016 e del 26 giugno 2017; 

Vista la deliberazione n. 353/PER del 12 giugno 2009, con la quale è stata 

approvata la graduatoria di merito del concorso pubblico a 19 posti di Primo tecnologo 

II livello, bandito con deliberazione n. 1372/05/PER del 22 dicembre 2005; 

Vista altresì la deliberazione n. 461/PER del 2 agosto 2016, con la quale è stata 

approvata la graduatoria di merito del concorso pubblico a 9 posti di Primo tecnologo 

II livello, bandito con deliberazione n. 1058/PER del 28 dicembre 2011, nonché la 

successiva deliberazione n. 584/PER del 1 agosto 2017 con la quale è stata ridefinita 

la graduatoria relativa all'Area C "Uffici territoriali" del concorso in questione; 

Rilevato che le medesime graduatorie sono tuttora vigenti, e che dopo le 

assunzioni dei vincitori nelle suddette figurano ancora candidati idonei; 

Visto l'art. 4, comma 3, lett. b) del decreto legge 31 agosto 2013, n. 101; 

Visto il Piano di fabbisogno del personale per il triennio 2017-2019, ed il relativo 

aggiornamento, deliberato dal Consiglio dell'Istituto nella seduta del 28 luglio 2017 e 

trasmesso all'Amministrazione vigilante con nota n. 859606 del 3 agosto 2017, nei 

quali si prevede di dare avvio allo scorrimento delle graduatorie dei concorsi pubblici 

ancora vigenti per le esigenze connesse alle attività censuarie; 

I 



DELIBERAZIONE 

J conJ JXtz_ �+-z.. 
NUM. 

PER 
07DIC2017 

AREA DATA 

k 

ISTITUTO NAZIONALE DI STATISTICA 

DIREZIONE GENERALE 

Viste le note con le quali i candidati Anna CIAMMOLA, Giuseppe CINQUEGRANA, 

Andrea CUTILLO (matr. 4952), Giancarlo GUALTIERI, Maria MOSCUFO, Roberta 

PIERGIOVANNI e Carmela PASCUCCI hanno comunicato di voler optare per 

l'assunzione nel profilo di Primo ricercatore in luogo di quello di Primo tecnologo; 

Viste le note con le quali i candidati Francesco GRASSO e Damiano PINNACCHIO 

hanno comunicato di rinunciare all'assunzione; 

Rilevato che il candidato Mario PORRI, nato il 7 gennaio 1951, ha già raggiunto 

l'età per il collocamento in quiescenza; 

Rilevato altresì che in tali graduatorie figurano candidati già inquadrati nei ruoli 

dell'Istituto con il medesimo livello e profilo; 

Visto il decreto legislativo 25 novembre 2016, n. 218; 

Vista la nota n. 1187249 del 10 novembre 2017 con la quale l'Istituto, ai sensi 

del decreto legislativo n. 218/2016 sopra citato, ha provveduto ad effettuare 

all'Amministrazione vigilante la comunicazione dell'assunzione dei candidati idonei 

presenti nelle graduatorie indicate nelle premesse; 

Visto l'estratto del verbale della riunione del Consiglio d'Istituto del 7 dicembre 

2017; 

Accertata la copertura finanziaria della spesa per le suddette assunzioni 

DELIBERA 

Art. 1 

I candidati sotto elencati, collocati utilmente nelle graduatorie di cui alle 

deliberazioni n. 353/PER del 12 giugno 2009, n. 461/PER del 2 agosto 2016 e n. 

584/PER dell'l agosto 2017, sono assunti con contratto di lavoro a tempo 

indeterminato nel profilo di Primo tecnologo, II livello professionale: 

(Deliberazione n. 353/09/PER) 

Area Risorse umane e pianificazione 

CASCIOTII Paola 
SALOMONE Alda Anna Maria 
GANDOLFO Cecilia 

2 



DELIBERAZIONE 

j conj :9</;,'L 

ISTITUTO NAZIONALE DI STATISTICA 

DIREZIONE GENERALE 

(Deliberazione n. 461/PER) 

Area A - Organizzazione 

BALDACCHINI Simona 
CARCIOTTO Arianna 
SEPE Rosa 
ROSSI Chiara 
GIACONI Iolanda 

Area B - Comunicazione 

SCHIESARO Gianmarco 
VANNUCCHI Francesca 
PRATTICHIZZO Giovanni 
MARTINO Ariella Caterina 
TROIA Michela 
PITRONE Antonio 
DI NICOLA Patrizio 

Area C - Uffici territoriali (Deliberazione n. 584/PER) 

MARINO Andrea Ugo 
CARBONARA Monica 
FODERA' Roberto 
SUCCI Raffaella 
VANNONI Francesca 
BINETTI Pasquale 
PALMIERI Roberta 
DI SPALATRO Domenico 

Area D - Giuridico-amministrativa 

ALBO Fabio 
VALENTE Franca 
VERITIERO Simone 
MALAFRONTE Andrea 
ORLANDI Benedetta 
FANTINI Micaela 
CHIEPPA Lucia 
AMATO Antonio 

Area E - Informatica 

BERGAMASCO Stefania 
SANNA Eric 
CARDACINO Alessio 

3 



DELIBERAZIONE 

I COD I 5)r/JL A 
-

�+7-
NUM. 

PER 
AREA 

ISTITUTO NAZIONALE DI STATISTICA 

DIREZIONE GENERALE 

LUPO Caterina 
SALVATI Alberto 
COLASANTI Cecilia 
TORELLI Renato 
SPINELLI Vincenzo 
CATALANO Cecilia 
MONTANARI Paolo 
ZARDETTO Diego 
VIGNOLA Laura 
BIANCHI Gianpiero 
VASSELLI Carlo 

Area F - Produzione statistica 

SANTORO Maria Teresa 
RINALDI Mariagrazia 
BERNTSEN Elisa 
NUCCITELLI Alessandra 
LIPIZZI Fabio 
CONSALVI Monica 
SQUARCIO Carmela 
MARCH�TTI Stefano 
GIORGI Anna Rita 
COSTANZO Luigi 
SERBASSI Laura 
D'AMORE Antonietta 

Art. 2 

07 DIC 2017 
DATA 

La decorrenza giuridica ed economica del rapporto di lavoro e del periodo di 

prova previsto dal vigente CCNL del comparto degli enti pubblici di ricerca e 

sperimentazione è fissata a decorrere dal 20 dicembre 2017. 

Art. 3 

Il trattamento economico spettante è quello determinato, per il profilo di Primo 

tecnologo, II livello professionale, dal vigente CCNL degli enti pubblici di ricerca e 

sperimentazione nonché dal contratto integrativo di ente vigente alla data di inizio 

dell'attività lavorativa. 

Sede, 07 DIC 2017 

� .. 


